



## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO Nº 46.867/2017-PMM**

**PREGÃO (SRP) Nº 045/2017-CPL/PMM - FORMA ELETRÔNICA**

**TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIÁRIO ODONTOLÓGICOS, KIT'S PADRONIZADOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ.

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município - CONGEM através do Parecer nº 243/2017, Certidão/Parecer nº 014/2017 e Parecer Final de Regularidade do Controle Interno, considerando o julgamento do Pregoeiro, que realizou o julgamento e a Adjudicação referente ao resultado do Processo Licitatório supracitado, o Srº Marcone Walvenarque Nunes Leite - Secretário Municipal de Saúde de Marabá, **HOMOLOGA** o objeto da licitação às empresas: **ARTMED HOSPITALAR LTDA - EPP**, CNPJ Nº 04.094.782/0001-26; **BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP**, CNPJ Nº 09.560.267/0001-08; **D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - ME**, CNPJ Nº 11.372.104/0001-43; **C. C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA - ME**, CNPJ Nº 17.033.801/0001-56; **HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP**, CNPJ Nº 17.737.428/0001-14; **MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME**, CNPJ Nº 25.341.162/0001-14 e **DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP**, CNPJ Nº 26.395.502/0001-52, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal Nº 347/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar Municipal n.º 006/2016, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, onde se sagraram vencedoras dos itens as empresas citadas acima, conforme o seguinte:

**04.094.782/0001-26 - ARTMED HOSPITALAR LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ÁGUA DESTILADA <b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo / Versão:</b> ASFER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA DESTILADA, não estéril para autoclave. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	GALÃO 5,00 L	188	R\$ 36,3400	R\$ 6.831,9200
16 BABADOR <b>Marca:</b> BIODINÂMICA <b>Fabricante:</b> BIODINÂMICA <b>Modelo / Versão:</b> BIODINÂMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BABADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM: CAIXA C/ 100	PACOTE 100,00 UN	421	R\$ 13,5000	R\$ 5.683,5000
120 CURATIVO. <b>Marca:</b> BIODINÂMICA <b>Fabricante:</b> BIODINÂMICA <b>Modelo / Versão:</b> BIODINÂMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURATIVO ALVEOLAR (ALVEOLEX) EMBALAGEM: FRASCO C/ 12g	UNIDADE	25	R\$ 23,0900	R\$ 577,2500
187 SEDA ARTIFICIAL ( RAYON ) <b>Marca:</b> SHALON <b>Fabricante:</b> SHALON <b>Modelo / Versão:</b> SHALON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SEDA ODONTOLÓGICO 4.0 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR PONTA CORTANTE E FIO DE 45 CM; NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA DE 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA DE TAMANHO 2,5 CM e de referência MT-17. caixa com 12 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	Caixa com 12 unidade	531	R\$ 44,9900	R\$ 23.889,6900

**Total do Fornecedor: R\$ 36.982,3600**

**09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
229 MICROMOTOR <b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo / Versão:</b> MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO MAGNUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Produto fabricado conforme Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004". MODELO MICROMOTOR MAGNUS E CONTRA ÂNGULO MAGNUS MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609001	UNIDADE	16	R\$ 450,0000	R\$ 7.200,0000
230 MOTOR ELÉTRICO <b>Marca:</b> BELTEC <b>Fabricante:</b> BELTEC <b>Modelo / Versão:</b> MOTOR DE SUSPENSÃO MAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOTOR ELÉTRICO DE BANCADA Alto torque, 100 Watts de potência, velocidade de até 15.000 RPM, sistema de abertura rápida (luva), pinça de inóx para brocas de 2,35mm de diâmetro, podendo também ser utilizados para trabalhos delicados como lapidações e polimento em laboratórios de próteses. MODELO: MOTOR DE SUSPENSÃO MAX MARCA: BELTEC FABRICANTE: BELTEC PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARÁGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	Unidade	3	R\$ 800,0000	R\$ 2.400,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 9.600,0000**

**11.372.104/0001-43 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
321 ESCOVA DENTAL <b>Marca:</b> ALG <b>Fabricante:</b> HILLO/RAIMOUN ´S/CKOVACS <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT DE HIGIENE BUCAL PERSONALIZADO INFANTIL, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: • Confeccionada em polipropileno • Deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes • Cerdas macias • Deverá possuir cabeça pequena • sem protetor de cerdas • embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: • Fio confeccionado em poliamida • Deverá conter cera e aroma • Deverá conter no mínimo 25 metros de fio • Deverá estar acondicionado em estojo de PVC com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: • Tubo de pvc com tampa rosqueável, • Deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. • Deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. • Sabor menta. Todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: • Deverá ser fabricado em PVC resistente com espessura mínima de 0,20mm no	UNIDADE	10000	R\$ 2,4000	R\$ 24.000,0000

tamanho de 12x20cm. • Deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; • Em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. - CONTENDO/MARCAS: ESCOVA DENTAL: DENTAL-K, FIO DENTAL: ALG, CREME DENTAL: FREE DENT, SACOLA: ALG

322 ESCOVA DENTAL UNIDADE 15000 R\$ 2,4000 R\$ 36.000,0000

**Marca:** ALG

**Fabricante:** HILLO/RAIMOUND ´S/CKOVACS

**Modelo / Versão:** KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE HIGIENE BUCAL PERSONALIZADO ADULTO, CONTENDO: 01 (uma) escova dental adulto: • Confeccionada em polipropileno • Deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes • Cerdas macias • Deverá possuir cabeça pequena • sem protetor de cerdas • embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: • Fio confeccionado em poliamida • Deverá conter cera e aroma • Deverá contar no mínimo 25 metros de fio • Deverá estar acondicionado em estojo de PVC com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: Tubo de PVC com tampa rosqueável, • Deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. • Deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. • Sabor menta. Todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: • Deverá ser fabricado em PVC resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. • Deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; • Em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. - CONTENDO/MARCAS: ESCOVA DENTAL: DENTAL-K, FIO DENTAL: ALG, CREME DENTAL: FREE DENT, SACOLA: ALG

**Total do Fornecedor: R\$ 60.000,0000**

**17.033.801/0001-56 - C. C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	ARCO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	13	R\$ 15,0000	R\$ 195,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO ADULTO, de nylon tipo Young forma 10 cm, para isolamento dental rígido. Esterilizável em autoclave

21	BRANCO DE ESPANHA	UNIDADE	6	R\$ 14,9000	R\$ 89,4000
----	-------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** LYSANDRA

**Fabricante:** LYSANDRA

**Modelo / Versão:** LYSANDRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BRANCO DE ESPANHA - Embalagem com 200g. Dureza relativamente baixa. Pó abrasivo finamente dividido. Material Carbonato Cálcio, Tipo Extraleve, Aspecto Físico Pó, Aplicação Confeção Pasta Polimento

82	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	203	R\$ 6,0000	R\$ 1.218,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** DESCARPACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO -CORTANTES (TIPO DESCARTEX): Com alças duplas para transporte, contra trava de segurança e revestimento interno para evitar a perfuração e vazamento de fluidos de capacidade 7,5 Litros. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

88	CERA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	16	R\$ 18,5000	R\$ 296,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** LYSANDRA

**Fabricante:** LYSANDRA

**Modelo / Versão:** LYSANDRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA UTILIDADE - Embalagem com 50 unidades. Na cor Rosa

94	CLOREXIDINA DIGLICONATO	LITRO	312	R\$ 17,3000	R\$ 5.397,6000
----	-------------------------	-------	-----	-------------	----------------

**Marca:** GARD QUIMICA

**Fabricante:** GARD QUIMICA

**Modelo / Versão:** GARD QUIMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clorexidina 0, 12% Enxaguatório Bucal - : Enxaguatório bucal que auxilia na eliminação dos germes causadores de placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Antisséptico para os microorganismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras. Apresentações : Frasco de 250 ml.

165	ESCOVA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 15,0000	R\$ 195,0000
-----	---------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** AMERICA BURRS

**Fabricante:** AMERICA BURRS

**Modelo / Versão:** AMERICA BURRS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE POLIMENTO ALGODÃO PM B131B130B145- Embalagem com 1 unidade de 22mm

166	ESCOVA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 11,0400	R\$ 143,5200
-----	---------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** AMERICA BURRS

**Fabricante:** AMERICA BURRS

**Modelo / Versão:** AMERICA BURRS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE POLIMENTO CRINA DE CAVALO PM - Embalagem com 1 unidade de 22mm

167	ESCOVA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 11,0400	R\$ 143,5200
-----	---------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** AMERICA BURRS

**Fabricante:** AMERICA BURRS

**Modelo / Versão:** AMERICA BURRS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE POLIMENTO PELO DE CABRA PM - Embalagem com 1 unidade de 22mm

183	SEDA ARTIFICIAL ( RAYON )	caixa com 24 unidade	32	R\$ 68,0000	R\$ 2.176,0000
-----	---------------------------	----------------------	----	-------------	----------------

**Marca:** TECHNEW

**Fabricante:** V

**Modelo / Versão:** TECHNEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SEDA ODONTOLOGICO 3.0 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR ROMBA E FIO DE 45 CM; NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE TAMANHO 2,5 CM e de referencia MT-17. Caixa com 24 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

185	SEDA ARTIFICIAL ( RAYON )	caixa com 24 unidade	32	R\$ 60,0000	R\$ 1.920,0000
-----	---------------------------	----------------------	----	-------------	----------------

**Marca:** TECHNEW

**Fabricante:** TECHNEW

**Modelo / Versão:** TECHNEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SEDA ODONTOLÓGICO 3.0 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR, PONTA CORTANTE E FIO DE 45 CM; NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE TAMANHO 2,5 CM e de referencia MT-17. Caixa com 24 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

205 LAMPARINA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 51,9000	R\$ 259,5000
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** GOLGRAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMPARINA A ÁLCOOL DE ALUMÍNIO Indicado na odontologia para procedimentos clínicos e laboratoriais.

206 LAMPARINA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 63,0000	R\$ 315,0000
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** JDH

**Fabricante:** JDH

**Modelo / Versão:** JDH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMPARINA HANNAU - Embalagem com uma unidade, lamparina plástica à alcool. Indicado para procedimentos clínicos e laboratoriais

218 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	8	R\$ 66,0000	R\$ 528,0000
---------------------------	---------------	---	-------------	--------------

**Marca:** KENO

**Fabricante:** KENO

**Modelo / Versão:** KENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 2ª SERIE 31 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES

232 PAPEL CARBONO	UNIDADE	6	R\$ 10,3000	R\$ 61,8000
-------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** ANGELUS

**Fabricante:** ANGELUS

**Modelo / Versão:** ANGELUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARBONO DE ARTICULAÇÃO - Carbono para articulação com dupla face (vermelho/preto), espessura de 0,02mm e 10cm de comprimento por folha - Caixa com 280 tiras. A data de validade deverá ser de no mínimo 02 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.

236 PEDRA - POMES	FRASCO 100,00 G	203	R\$ 9,8900	R\$ 2.007,6700
-------------------	-----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDRA POMES POTE DE 100 G. é um pó abrasivo extra fino de cor acinzentada, de baixa densidade e peso. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.

264 POTE ODONTOLÓGICO	UNIDADE	8	R\$ 29,5000	R\$ 236,0000
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** ANGELUS

**Fabricante:** ANGELUS

**Modelo / Versão:** ANGELUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE PALATON de Silicone. Com tampa. Autoclavável. Fácil limpeza e remoção da resina. Melhor controle da evaporação. Garantia de biossegurança.

279 HIPOCLORITO DE SÓDIO	LITRO	16	R\$ 8,4800	R\$ 135,6800
--------------------------	-------	----	------------	--------------

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Modelo / Versão:** 2,5%

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SODA CLORADA - Hipoclorito de sódio, solução a 2,5% de cloro ativo estabilizante e água deionizante desinfetante de ação Viruscida, Bactericida, Tuberucida, destinado a desinfecção hospitalares. Embalagem frasco de 1 litro. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

295 VERNIZ DENTÁRIO	FRASCO 15,00 ML	6	R\$ 12,9000	R\$ 77,4000
---------------------	-----------------	---	-------------	-------------

**Marca:** DENCRIL

**Fabricante:** DENCRIL

**Modelo / Versão:** DENCRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ GLAZE BRIL Embalagem com 1 unidade de 15ml. Frasco de vidro.

307 NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 489,0000	R\$ 5.868,0000
------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** ESSENCE DENTAL

**Fabricante:** ESSENCE DENTAL

**Modelo / Versão:** ESSENCE DENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NEGATOSCÓPIO DE PAREDE: Negatoscópio de 01 corpo, modelo simples, construído com chapa de aço. Parte frontal em acrílico translúcido, iluminação através de uma lâmpada fluorescente circular de 32w com reator eletrônico. Luminância aproximada de 1500 nits. Acendimento através de interruptor, alimentação 220v. Dimensões externas: 380x100x485mm. Dimensões internas: 360x410mm. Ou similar.

**Total do Fornecedor: R\$ 21.263,0900**

**17.737.428/0001-14 - HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITAL**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
302 APARELHO RAIOS X	UNIDADE	6	R\$ 3.890,0000	R\$ 23.340,0000

**Marca:** PROCION

**Fabricante:** PROCION INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL

**Modelo / Versão:** ION-70X (DIGITAL)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE RAIOS X: Aparelho de Raios X odontológico, coluna móvel; destinado a radiografia intra-oral da denteção do paciente, tensão nominal de 70kVp e corrente no tubo de 7,0 mA. Dotado de temporizador digital centesimal, com sensores radiográficos digitais. Coluna móvel com braço articulável e cabeçote com contato giratório, tubo (ampola) CEI, foco de 0,8 x 0,8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3,81mm, direcionador cilíndrico com proteção interna de chumbo (0,5mm espessura). Disparador manual à distância de 5m. Devidamente testado por órgão competente, respeitando-se as normas de proteção radiológicas vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN. Tensão: 127/220V em 50/60HZ; Foco: 0,8x0,8mm; Potência: 1540VA; Fusível: 15A (127V) e 8A (220V); comprimento do braço: 1300mm. Ou similar. Incluindo Instalação. Assistência técnica no município de Marabá/PA / ANVISA: 80127670002.

303 APARELHO RAIOS X	UNIDADE	2	R\$ 3.890,0000	R\$ 7.780,0000
----------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** PROCION

**Fabricante:** PROCION INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL

**Modelo / Versão:** ION-70X (DIGITAL)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE RAIOS X: Aparelho de Raios X odontológico, coluna móvel; destinado a radiografia intra-oral da dentição do paciente, tensão nominal de 70kVp e corrente no tubo de 7,0 mA. Dotado de temporizador digital centesimal, com sensores radiográficos digitais. Coluna móvel com braço articulável e cabeçote com contato giratório, tubo (ampola) CEI, foco de 0,8 x 0,8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3,81mm, direcionador cilíndrico com proteção interna de chumbo (0,5mm espessura). Disparador manual à distância de 5m. Devidamente testado por órgão competente, respeitando-se as normas de proteção radiológicas vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN. Tensão: 127/220V em 50/60HZ; Foco: 0,8x0,8mm; Potência: 1540VA; Fusível: 15A (127V) e 8A (220V); comprimento do braço: 1300mm. Ou similar. Incluindo Instalação. Assistência técnica no município de Marabá/PA / ANVISA: 80127670002.

312 AUTOCLAVE	UNIDADE	14	R\$	R\$ 55.860,0000
				3.990,0000

**Marca:** DIGITALE

**Fabricante:** BS EQUIPAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - BRASIL

**Modelo / Versão:** 5.0 (40 LITROS)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE HORIZONTAL capacidade de 40 litros confeccionada em alumínio, desaeração, saturação, esterilização, despressurizaçãosecagem e desligamento automáticos, tempo de esterilização de 16 minutos, tempo de secagem de 30 minutos, potência de 1.400 WATTS, 220 VOLTS, Dimensões externas: 47x50x78cm. Dimensões internas: 30x57 cm. Com 02 bandejas em alumínio anodizado, 01 copo graduado, fusível, mangueira e manual de instruções. Obrigatório apresentar o Manual do Proprietário ou similar para conferência dos dados descritos no momento da licitação pela equipe técnica. Registro na Anvisa/MS. Com assistência técnica em Marabá, estado do Pará / ANVISA: 80360560002.

313 AUTOCLAVE	UNIDADE	4	R\$	R\$ 15.960,0000
				3.990,0000

**Marca:** DIGITALE

**Fabricante:** BS EQUIPAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - BRASIL

**Modelo / Versão:** 5.0 (40 LITROS)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE HORIZONTAL capacidade de 40 litros confeccionada em alumínio, desaeração, saturação, esterilização, despressurizaçãosecagem e desligamento automáticos, tempo de esterilização de 16 minutos, tempo de secagem de 30 minutos, potência de 1.400 WATTS, 220 VOLTS, Dimensões externas: 47x50x78cm. Dimensões internas: 30x57 cm. Com 02 bandejas em alumínio anodizado, 01 copo graduado, fusível, mangueira e manual de instruções. Obrigatório apresentar o Manual do Proprietário ou similar para conferência dos dados descritos no momento da licitação pela equipe técnica. Registro na Anvisa/MS. Com assistência técnica em Marabá, estado do Pará / ANVISA: 80360560002.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>102.940,0000</b>

**25.341.162/0001-14** - MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	AFASTADOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 9,1000	R\$ 91,0000

**Marca:** FAVA

**Fabricante:** FAVA

**Modelo / Versão:** FAVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AFASTADOR MINESSOTA

4	AGULHA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	655	R\$ 26,9000	R\$ 17.619,5000
---	---------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA 30G CURTA, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades, trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

5	AGULHA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	110	R\$ 28,9000	R\$ 3.179,0000
---	---------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA LONGA 27G, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades, trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

6	ALICATE ORTODÔNTICO	UNIDADE	3	R\$ 55,1000	R\$ 165,3000
---	---------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** ABC

**Fabricante:** ABC

**Modelo / Versão:** ABC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE ORTODÔNTICO 139 Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade. Autoclavável

7	AMÁLGAMA	FRASCO 50,00 G	218	R\$ 98,9800	R\$ 21.577,6400
---	----------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** METALMS

**Fabricante:** METALMS

**Modelo / Versão:** METALMS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMÁLGAMA EM CÁPSULAS CONTENDO LIMALHA DE PRATA + MERCÚRIO 02 PORÇÕES; Cristalização Regular; Partículas esféricas irregulares com alto teor de cobre e sem fase gama 2; Alta resistência à compressão; Composição: Prata 40%, Estando 31%, Cobre 29%, Zinco 0,2% e Mercúrio 48%. Caixa contendo 50 cápsulas; A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

8	AMÁLGAMA	FRASCO 50,00 G	203	R\$ 62,2000	R\$ 12.626,6000
---	----------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** METALMS

**Fabricante:** METALMS

**Modelo / Versão:** METALMS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMÁLGAMA EM CÁPSULAS CONTENDO LIMALHA DE PRATA+MERCURIO 01 PORÇÃO; Cristalização Regular; Partículas esféricas irregulares com alto teor de cobre e sem fase gama 2; Alta resistência à compressão; Composição: Prata 40%, Estando 31%, Cobre 29%, Zinco 0,2% e Mercúrio 48%. Caixa contendo 50 cápsulas; A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

9	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	TUBETE 1,80 ML	1287	R\$ 49,1300	R\$ 63.230,3100
---	----------------------	----------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** DLA

**Fabricante:** DLA

**Modelo / Versão:** DLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM EPINEFRINA, acondicionado em tubetes de cristal, permitindo melhor visualização do refluxo e minimizando a dor na aplicação, êmbolos siliconizados que facilitam a aplicação, fórmula consagrada e com eficiência comprovada, embalado em blister com 10 tubetes, minimizando a contaminação. caixa com 50 tubetes de 1,8 ML acondicionado em blister lacrados com 10 tubetes cada. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

10 LIDOCAÍNA CLORIDRATO	TUBETE 1,80 ML	429	R\$ 49,1300	R\$ 21.076,7700
-------------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** DLA

**Fabricante:** DLA

**Modelo / Versão:** DLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM EPINEFRINA, acondicionado em tubetes de cristal, permitindo melhor visualização do refluxo e minimizando a dor na aplicação, êmbolos siliconizados que facilitam a aplicação, fórmula consagrada e com eficiência comprovada, embalado em blister com 10 tubetes, minimizando a contaminação. caixa com 50 tubetes de 1,8 ML acondicionado em blister lacrados com 10 tubetes cada. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

14 APLICADOR ODONTOLÓGICO	PACOTE 100,00 UN	218	R\$ 7,4400	R\$ 1.621,9200
---------------------------	------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** BIODINAMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR DE MICROBRUSH MEDIO para aplicação de adesivo caixa com 100 unidades. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

17 BANDEJA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	78	R\$ 14,0000	R\$ 1.092,0000
-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** AÇO INOX

**Fabricante:** AÇO INOX

**Modelo / Versão:** AÇO INOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA DE INOX NAS DIMENSÕES 22X09X1,5 CM

18 BANDEJA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	78	R\$ 16,9800	R\$ 1.324,4400
-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** AÇO INOX

**Fabricante:** AÇO INOX

**Modelo / Versão:** AÇO INOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA DE INOX NAS DIMENSÕES 22X12X1,5 CM

19 BANDEJA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	78	R\$ 20,0000	R\$ 1.560,0000
-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** AÇO INOX

**Fabricante:** AÇO INOX

**Modelo / Versão:** AÇO INOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA DE INOX NAS DIMENSÕES 22X17X1,5 CM

22 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1090, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

23 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1090 G, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

24 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1091, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

25 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1091 G, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

26 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1092, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

27 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1092 G, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

28 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1093, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

29 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMINDADE PLANA 1093 F, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO

30 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1033

31 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1034

32 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 G

33 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1035

34 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1035 F

35 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011

36 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 HL

37 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL

38 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 HL

39 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014

40 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014HL

41 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015HL.

42 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016HL

43 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1112 F, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extrafinas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

44 BROCA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1014	R\$ 1,3000	R\$ 1.318,2000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CHAMPION

**Fabricante:** CHAMPION

**Modelo / Versão:** CHAMPION



acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

54 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 19,9000 R\$ 776,1000

**Marca:** ASSUS

**Fabricante:** ASSUS

**Modelo / Versão:** ASSUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ENDODONTICA CARBIDE TIPO ENDO-Z

55 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,8800 R\$ 307,3200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ENDODONTICA DE LARGO 28MM DE METAL

56 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,8800 R\$ 307,3200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ENDODONTICA DE LARGO 32MM DE METAL

57 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,8800 R\$ 307,3200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA GATES NÚMERO 01 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

58 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,9800 R\$ 311,2200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA GATES NUMERO 02 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 28 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

59 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,9800 R\$ 311,2200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA GATES NUMERO 02 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

60 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,9800 R\$ 311,2200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA GATES NUMERO 03 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde

61 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,9800 R\$ 311,2200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA GATES NUMERO 04 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

62 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,9800 R\$ 311,2200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA GATES NUMERO 05 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

63 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 39 R\$ 7,9800 R\$ 311,2200

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA GATES NUMERO 06 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

64 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 6 R\$ 44,4400 R\$ 266,6400

**Marca:** TDKA

**Fabricante:** TDKA

**Modelo / Versão:** TDKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA (PROPULSOR) LENTULO, Formato Espiral de aço inoxidável, de baixa rotação com 25mm de comprimento. Tamanhos: 001-004 (sortidas). Listra colorida indicativa de tamanhos ( 001 na cor vermelha), (002 na cor azul), (003 na cor: verde) e (004 na cor: preto).

65 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 5,5100 R\$ 429,7800

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** KAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ODONTOLÓGICA CIRURGICA CARBIDE ESFERICA Nº 02 HASTE LONGA PARA USO EM ALTA ROTACAO

66 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 5,5200 R\$ 430,5600

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** KAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ODONTOLÓGICA CIRURGICA CARBIDE ESFERICA Nº 04 HASTE LONGA PARA USO EM ALTA ROTACAO

67 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 5,5200 R\$ 430,5600

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** KAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ODONTOLÓGICA CIRURGICA CARBIDE ESFERICA Nº 06 HASTE LONGA PARA USO EM ALTA ROTACAO

68 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 5,5200 R\$ 430,5600

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** KAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ODONTOLÓGICA CIRURGICA CARBIDE TRONCO CÔNICA 701, 25MM HASTE LONGA, PARA USO EM ALTA ROTACAO

69 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 5,5200 R\$ 430,5600

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** KAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ODONTOLÓGICA CIRURGICA CARBIDE TRONCO CÔNICA 702, 25MM HASTE LONGA, PARA USO EM ALTA ROTACAO

70 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 33 R\$ 26,9000 R\$ 887,7000

**Marca:** MAILLEFFER

**Fabricante:** MAILLEFFER

**Modelo / Versão:** MAILLEFFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA TRASNMETAL - BROCA ODONTOLÓGICA METALICA PODENDO SER DE NÍQUEL-CROMO, CROMO-COBALTO, PRATA-PALADIO

81 BISTURI - USO ODONTOLÓGICO UNIDADE 10 R\$ 7,4900 R\$ 74,9000

**Marca:** TRINKS

**Fabricante:** TRINKS

**Modelo / Versão:** TRINKS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de bisturi nº3.

83 CANETA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 16 R\$ 330,0900 R\$ 5.281,4400

**Marca:** CALU

**Fabricante:** CALU

**Modelo / Versão:** CALU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: Com sistema de PUSH BUTTON. Design com linhas arredondas; Fabricado em latão, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden. Spray Triplo: Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Projetado para refrigerar a região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios; Rotação: 420.000 RPM; Rotores precisamente balanceados; Pressão de Ar de Trabalho: Entre 32 e 35 libras (psi); Peso Ideal: Peso líquido inferior a 58,0 gramas; Baixo Ruído de Trabalho: Resistente a uma tração que assegura o travamento da broca. Alto torque. Formato Ergonômico: Corpo de espessura fina; Possui ranhuras antiderrapantes; Extremidade inclinada; Exclusivo Tratamento Eletroquímico: Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca.

86 CERA ODONTOLÓGICA UNIDADE 78 R\$ 11,9400 R\$ 931,3200

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Modelo / Versão:** ASFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA PERIFÉRICA Embalagem com 40 bastões. Na cor azul. Indicado para individualização e selamento da borda da moldeira

87 CERA ODONTOLÓGICA UNIDADE 312 R\$ 8,8000 R\$ 2.745,6000

**Marca:** BLUE

**Fabricante:** BLUE

**Modelo / Versão:** BLUE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA ROSA Nº 07 PARA ARTICULAÇÃO. Embalagem com 18 unidades. São geralmente usadas em moldagem de oclusão inicial ou primeira tomada de mordida. Deverá trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

89 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO UNIDADE 40 R\$ 38,3900 R\$ 1.535,6000

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** BIODINAMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO (KIT)de cavidades e selamento de fissuras, radiopaco, com presa rápida, perfeita aderência ao esmalte e à dentina. Embalagem contendo o frasco do pó, com aproximadamente 10 g e líquido para reconstituição. Acompanha conjunto dosador de líquido, medidor de pó e instruções para obter o produto final. Deverá trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

90 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO UNIDADE 40 R\$ 45,5000 R\$ 1.820,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A 3,5 (KIT) – Ionômero de vidro para restauração é indicado para: Restaurações de classes I, III e V; Restaurações de classes I e II na dentição decídua; Restaurações de erosão, abrasão e cáries radiculares; Reconstrução de núcleos onde ainda exista estrutura coronária remanescente; Tratamento Restaurador Atraumático e selamento de cavidades fósulas e de fissuras. Este deve aderir à dentina e ao esmalte por união química. Pode ser aplicado na dentina, sem proteção e ainda ser tratado com a técnica de ataque ácido. Embalagem contendo pó (10 gramas) e líquido (13 ml). Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

91 CIMENTO ODONTOLÓGICO UNIDADE 32 R\$ 69,7000 R\$ 2.230,4000

**Marca:** DENTSPLY

**Fabricante:** DENTSPLY

**Modelo / Versão:** DENTSPLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ENDODÔNTICO CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. Com capacidade de retenção e vedamento, alta radiopacidade, longo tempo de trabalho e biocompatibilidade. Com registro na ANVISA (Seeler 26). Embalagem com 1 frasco pó 8g + 1 tubo resina 9g. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

92 CIMENTO ODONTOLÓGICO UNIDADE 4 R\$ 46,9000 R\$ 187,6000

**Marca:** TECHNEW

**Fabricante:** TECHNEW

**Modelo / Versão:** TECHNEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO CIRÚRGICO LIVRE DE EUGENOL (KIT). Contendo 1 tubo c/ 90g de base e 1 tubo c/ 90g de acelerador

93 CIMENTO ODONTOLÓGICO UNIDADE 32 R\$ 12,4000 R\$ 396,8000

**Marca:** ALLPLAN

**Fabricante:** ALLPLAN

**Modelo / Versão:** ALLPLAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTARIAS SEM EUGENOL, (COTOZOL), Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

95 CLOREXIDINA DIGLUCONATO FRASCO 100,00 ML 1872 R\$ 10,1900 R\$ 19.075,6800

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXEDINE 0,2% GEL USO ODONTOLÓGICO: SOLUÇÃO DE GLUCONADO DE CLOREXIDINA 0,2 (SOLUÇÃO AQUOSA) IGIENIZAÇÃO DA PELE (FRASCO DE 100 ML)

96 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO UNIDADE 39 R\$ 2,7900 R\$ 108,8100

**Marca:** TECNODENT

**Fabricante:** TECNODENT

**Modelo / Versão:** TECNODENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLGADURA INOX PARA PELÍCULAS PERIAPICAIIS - acessório para radiologia, colgadura de aço inoxidável, para filme periapical, para película individual

97 COMPASSO ODONTOLÓGICO UNIDADE 6 R\$ 32,5000 R\$ 195,0000

**Marca:** JON

**Fabricante:** JON

**Modelo / Versão:** JON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPASSO DE WILLIS EM AÇO AUTOCLAVAVEL Fabricado aço Inox. Indicado para confecção de próteses totais para determinar a Dimensão vertical (DVR) de repouso e a dimensão vertical de oclusão (DVO).

98 CONDICIONADOR DENTAL SERINGA 2,50 ML 203 R\$ 3,3000 R\$ 669,9000

**Marca:** ALLPLAN

**Fabricante:** ALLPLAN

**Modelo / Versão:** ALLPLAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDICIONADOR DENTAL GEL à base de Ácido Fosfórico na concentração de 37% espessada com Sílica Coloidal. Composição: Ácido Fosfórico; Sílica Coloidal; Corante. Apresentação: Seringa com 2,5ML. Kit com três seringas. A data de validade deverá ser no mínimo de dois anos a contar da data de entrega no almoxarifado.

99 CONE ENDODÔNTICO UNIDADE 63 R\$ 18,4900 R\$ 1.164,8700

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA "M" 28 MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

100 CONE ENDODÔNTICO UNIDADE 94 R\$ 19,4900 R\$ 1.832,0600

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA R8 28MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

101 CONE ENDODÔNTICO UNIDADE 94 R\$ 22,4900 R\$ 2.114,0600

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO F 28 MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

102 CONE ENDODÔNTICO UNIDADE 32 R\$ 67,6000 R\$ 2.163,2000

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA "RM" 28 MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

103 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	63	R\$ 19,4900	R\$ 1.227,8700
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 25 confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

104 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	63	R\$ 19,4900	R\$ 1.227,8700
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 30. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

105 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	63	R\$ 20,4900	R\$ 1.290,8700
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 35 confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

106 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	63	R\$ 20,4900	R\$ 1.290,8700
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** INJECTA

**Fabricante:** INJECTA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 40. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

107 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	63	R\$ 21,4900	R\$ 1.353,8700
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 45. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

108 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	16	R\$ 21,4900	R\$ 343,8400
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 50 confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

109 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	16	R\$ 19,4900	R\$ 311,8400
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 55. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

110 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	16	R\$ 19,9000	R\$ 318,4000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 60: confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

111 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	16	R\$ 20,4400	R\$ 327,0400
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 70 confeccionado à base de guta percha, óxido de

zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

112 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	16	R\$ 19,4900	R\$ 311,8400
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 80. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

113 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	63	R\$ 28,4800	R\$ 1.794,2400
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE (45-80) , isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

114 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	156	R\$ 20,4400	R\$ 3.188,6400
----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE NUMERO 25, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

115 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	94	R\$ 20,4400	R\$ 1.921,3600
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE NUMERO 30, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

116 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	156	R\$ 20,4400	R\$ 3.188,6400
----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE NUMERO 35, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

117 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	94	R\$ 21,9000	R\$ 2.058,6000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE NUMERO 40, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

118 CONE ENDODÔNTICO	UNIDADE	63	R\$ 21,9000	R\$ 1.379,7000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** injecta

**Fabricante:** injecta

**Modelo / Versão:** injecta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONES DE GUTA PERCHA SECUNDARIAS/ACESSORIAS "F" 28MM - Cones de guta percha secundarias acessórias tipo cones para obturações de canais radiculares instrumentados por limas de formato de cone, permitindo uma obturação mais rápida e fácil por condensação lateral ou vertical. Embalagem com 120 pontas separadas por divisória individuais em caixa tipo cristal tamanho F, MF; trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

119 CUBA	UNIDADE	33	R\$ 13,4900	R\$ 445,1700
----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Aço Inox

**Fabricante:** Aço Inox

**Modelo / Versão:** Aço Inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBA REDONDA: 9cm de diâmetro.

121 CURETA	UNIDADE	39	R\$ 9,4900	R\$ 370,1100
------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA MCCALL 10-11. Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Produzida em aço inoxidável. Utilizada para raspagem de tártaro em todas as faces dos dentes anteriores.

122 CURETA	UNIDADE	39	R\$ 9,4900	R\$ 370,1100
------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA MCCALL 13-14. Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Produzida em aço inoxidável. Utilizada para raspagem de tártaro em todas as faces dos dentes anteriores

123 CURETA UNIDADE 39 R\$ 9,4900 R\$ 370,1100

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA MCCALL 17-18. Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Produzida em aço inoxidável. Utilizada para raspagem de tártaro em todas as faces dos dentes anteriores.

124 CURETA PERIODONTAL UNIDADE 39 R\$ 9,0000 R\$ 351,0000

**Marca:** prata

**Fabricante:** prata

**Modelo / Versão:** prata

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL; GRACEY G05/G06; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.

125 CURETA PERIODONTAL UNIDADE 39 R\$ 9,0000 R\$ 351,0000

**Marca:** prata

**Fabricante:** prata

**Modelo / Versão:** prata

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL; GRACEY G07/G08; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

126 CURETA PERIODONTAL UNIDADE 39 R\$ 9,0000 R\$ 351,0000

**Marca:** prata

**Fabricante:** prata

**Modelo / Versão:** prata

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL; GRACEY G11/G12; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.

127 CURETA PERIODONTAL UNIDADE 39 R\$ 11,0600 R\$ 431,3400

**Marca:** prata

**Fabricante:** prata

**Modelo / Versão:** prata

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL; GRACEY G13/G14; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

128 CURETA PERIODONTAL UNIDADE 39 R\$ 21,4000 R\$ 834,6000

**Marca:** prata

**Fabricante:** prata

**Modelo / Versão:** prata

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL; MINI FIVE 11-12; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

129 CURETA PERIODONTAL UNIDADE 39 R\$ 29,9000 R\$ 1.166,1000

**Marca:** prata

**Fabricante:** prata

**Modelo / Versão:** prata

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL; MINI FIVE 13-14; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

136 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9800 R\$ 27,9200

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: 3N ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.

137 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9800 R\$ 27,9200

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: 3N ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.

138 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9800 R\$ 27,9200

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent



22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa

148 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9900 R\$ 27,9600

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A25 ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa

149 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9900 R\$ 27,9600

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A25 ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa

150 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9900 R\$ 27,9600

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A26 ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa

151 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9900 R\$ 27,9600

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A26 ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.

152 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9900 R\$ 27,9600

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A26 ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.

153 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9900 R\$ 27,9600

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE POSTERIOR INFERIOR - Embalagem com 8 dentes posteriores inferiores. MODELO: 32M ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa

154 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 4 R\$ 6,9900 R\$ 27,9600

**Marca:** Dentbras

**Fabricante:** Dentbras

**Modelo / Versão:** Pop Dent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE DE ESTOQUE POSTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 8 dentes posteriores superiores. MODELO: 30L ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0º e 33º. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantêm as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa

155 DESCOLADOR UNIDADE 11 R\$ 32,0000 R\$ 352,0000

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCOLADOR DE MOLT Nº 09

157 EDTA FRASCO 20,00 ML 6 R\$ 4,0400 R\$ 24,2400

**Marca:** biodinamica

**Fabricante:** biodinamica

**Modelo / Versão:** Biodinamica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EDTA - SOLUÇÃO QUELANTE PARA USO ENDODONTICO

159 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO UNIDADE 421 R\$ 21,9800 R\$ 9.253,5800

**Marca:** medsteril

**Fabricante:** medsteril

**Modelo / Versão:** medsteril

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE AUTO SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (90MM X 230MM). Caixa com 100 unidades. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado

162 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO UNIDADE 203 R\$ 60,2000 R\$ 12.220,6000

**Marca:** medsteril

**Fabricante:** medsteril

**Modelo / Versão:** medsteril

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE AUTO SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (240MM X 380MM). CAIXA COM 100 UNIDADES. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado

168 ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	2340	R\$ 1,0000	R\$ 2.340,0000
----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** Microdont

**Fabricante:** Microdont

**Modelo / Versão:** Microdont

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, RETA.

171 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 10,5000	R\$ 136,5000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA N°22 Produzido em aço inoxidável. Autoclavável

172 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 9,2000	R\$ 119,6000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA N°31 Produzido em aço inoxidável. Autoclavável.

173 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 9,1700	R\$ 119,2100
---------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA N°36 Produzido em aço inoxidável. Autoclavável

174 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 1,9000	R\$ 24,7000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** maquira

**Fabricante:** maquira

**Modelo / Versão:** Maquira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPATULA PARA ALGINATO - fabricada em resinas termoplásticas, superfície lisa, fácil higienização

176 ESPELHO BUCAL	UNIDADE	1092	R\$ 2,1500	R\$ 2.347,8000
-------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** Iodontosul

**Fabricante:** Iodontosul

**Modelo / Versão:** Iodontosul

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPELHO BUCAL SEM CABO, Aplicação: uso odontológico, Material: aço inoxidável + espelho, Tamanho/Capacidade: nº 5, Forma De Apresentação: redondo, plano, imagem frontal de precisão e luminosidades total sem manchas, autoclavável

177 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	5	R\$ 24,9800	R\$ 124,9000
---------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** technew

**Fabricante:** technew

**Modelo / Versão:** technew

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO ESTERILIZADO E EMBALADO EM BLISTER INDIVIDUAL CAIXA COM 10 UNIDADES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DO PRODUTO NUMERO DE LOTE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

179 EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL]	MILILITRO	50	R\$ 9,1000	R\$ 455,0000
---	-----------	----	------------	--------------

**Marca:** maquira

**Fabricante:** maquira

**Modelo / Versão:** Maquira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EUGENOL, solução de uso odontológico. Embalados em frascos escurecidos para proteção de luz, com 20 ml e providos de conta-gotas, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

180 EVIDENCIADOR DENTAL	PASTILHA	1053	R\$ 4,9000	R\$ 5.159,7000
-------------------------	----------	------	------------	----------------

**Marca:** biodinamica

**Fabricante:** biodinamica

**Modelo / Versão:** Biodinamica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA. PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA - compostas de fucsina básica, apresentadas em caixas com 50 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do conteúdo e procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

182 FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 150,00 UN	63	R\$ 100,7500	R\$ 6.347,2500
-----------------------	-----------------	----	--------------	----------------

**Marca:** agfa

**Fabricante:** agfa

**Modelo / Versão:** agfa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, medindo 3 cm x 4 cm, simples, plano, com uma camada de proteção e outra de suporte, que ofereça imagem de boa qualidade. Revestimento externo impermeável, com cantos arredondados formando um conjunto flexível. Embalado em caixas, com 150 películas, resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garantam proteção nas condições indicadas pelo fabricante. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

184 SEDA ARTIFICIAL ( RAYON )	Caixa com 12 unidade	375	R\$ 45,0000	R\$ 16.875,0000
-------------------------------	----------------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** best care

**Fabricante:** best care

**Modelo / Versão:** best care

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SEDA ODONTOLOGICO 3.0 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR PONTA CORTANTE E FIO DE 45 CM; NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE TAMANHO 1,7 CM e de referencia MT-17. caixa com 12 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.

186 SEDA ARTIFICIAL ( RAYON )	caixa com 24 unidade	32	R\$ 27,0000	R\$ 864,0000
-------------------------------	----------------------	----	-------------	--------------

**Marca:** best care

**Fabricante:** best care

**Modelo / Versão:** best care

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SEDA ODONTOLOGICO 4.0 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO HEDSTROEN 1ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
212 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	8	R\$ 10,8000	R\$ 86,4000
<b>Marca:</b> tdka				
<b>Fabricante:</b> tdka				
<b>Modelo / Versão:</b> tdka				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO HEDSTROEN 1ª SERIE 31 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
213 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	8	R\$ 10,5000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> tdka				
<b>Fabricante:</b> tdka				
<b>Modelo / Versão:</b> tdka				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO HEDSTROEN 2ª SERIE 31 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
214 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	13	R\$ 10,8000	R\$ 140,4000
<b>Marca:</b> tdka				
<b>Fabricante:</b> tdka				
<b>Modelo / Versão:</b> tdka				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 1ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
215 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	8	R\$ 10,8000	R\$ 86,4000
<b>Marca:</b> tdka				
<b>Fabricante:</b> tdka				
<b>Modelo / Versão:</b> tdka				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 1ª SERIE 31 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
216 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	13	R\$ 10,8000	R\$ 140,4000
<b>Marca:</b> tdka				
<b>Fabricante:</b> tdka				
<b>Modelo / Versão:</b> tdka				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 2ª SERIE 21 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
217 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	13	R\$ 10,8000	R\$ 140,4000
<b>Marca:</b> tdka				
<b>Fabricante:</b> tdka				
<b>Modelo / Versão:</b> tdka				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 2ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
219 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	13	R\$ 131,9800	R\$ 1.715,7400
<b>Marca:</b> dentsply				
<b>Fabricante:</b> dentsply				
<b>Modelo / Versão:</b> dentsply				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO NITINOL 1ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
220 LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	13	R\$ 111,0000	R\$ 1.443,0000
<b>Marca:</b> dentsply				
<b>Fabricante:</b> dentsply				
<b>Modelo / Versão:</b> dentsply				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODONTICA EM AÇO NITINOL 1ª SERIE 31MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES				
235 PASTA SOLDA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	32	R\$ 14,9800	R\$ 479,3600
<b>Marca:</b> maquira				
<b>Fabricante:</b> maquira				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ZINCO - ENÓLICA, Pasta de impressão a base de óxido de zinco e eugenol, Kit com 1 pasta base 60g e 1 pasta aceleradora 60g. Pasta de impressão a base de óxido de zinco e eugenol. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável. Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal. Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal. Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional.				
237 PERFURADOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 45,5400	R\$ 136,6200
<b>Marca:</b> Trinks				
<b>Fabricante:</b> Trinks				
<b>Modelo / Versão:</b> Trinks				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERFURADOR ODONTOLOGICO TIPO AIINSSWORTH PARA DIQUE DE BORRACHA EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL				
238 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 9,1200	R\$ 91,2000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				
<b>Modelo / Versão:</b> Abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Adson Com Dente: 12cm				
239 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 10,2000	R\$ 102,0000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Adson Sem Dente: 12cm.				
240 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 29,8400	R\$ 298,4000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Allis: 16cm				
241 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 11,2000	R\$ 112,0000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				

<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Anatômica 12cm (Sem Dente)				
242 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Anatômica 14cm (Dente De Rato)				
243 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 11,3000	R\$ 113,0000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Anatômica 14cm.(De Dissecção)				
245 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 22,1500	R\$ 221,5000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Halstead Mosquito Reta: 10cm.				
246 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Kelly Curva: 12cm				
247 PINÇA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 25,5000	R\$ 255,0000
<b>Marca:</b> Abc				
<b>Fabricante:</b> Abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Kelly Curva: 14cm				
249 PINO - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 22,0000	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> maquira				
<b>Fabricante:</b> maquira				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº01, 1,3 MM DE DIAMETRO TIPO TETO-POST FRSCO COM 5 UNIDADE				
250 PINO - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 22,0000	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> maquira				
<b>Fabricante:</b> maquira				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº02, 1,3 MM DE DIAMETRO TIPO TETO-POST FRSCO COM 5 UNIDADE				
251 PINO - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000
<b>Marca:</b> maquira				
<b>Fabricante:</b> maquira				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº03, 1,3 MM DE DIAMETRO TIPO TETO-POST FRSCO COM 5 UNIDADE				
261 PORTA AMÁLGAMA	UNIDADE	266	R\$ 6,0000	R\$ 1.596,0000
<b>Marca:</b> maquira				
<b>Fabricante:</b> maquira				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA AMALGAMA DE PLASTICO DESMONTAVEL, AUTOCLAVAVEL				
262 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	UNIDADE	33	R\$ 22,0000	R\$ 726,0000
<b>Marca:</b> Trinks				
<b>Fabricante:</b> Trinks				
<b>Modelo / Versão:</b> Trinks				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE DE METAL, AUTOCLAVAVEL PARA USO ODONTOLOGICO				
263 POTE ODONTOLÓGICO	UNIDADE	32	R\$ 3,5000	R\$ 112,0000
<b>Marca:</b> maquira				
<b>Fabricante:</b> maquira				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE DAPEN DE VIDRO, CILINDRICO, COM DUAS CAVIDADES 3X3CM				
267 RESINA ACRÍLICA	FRASCO 250,00 ML	32	R\$ 35,0000	R\$ 1.120,0000
<b>Marca:</b> Dentbras				
<b>Fabricante:</b> Dentbras				
<b>Modelo / Versão:</b> Dentbras				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL LÍQUIDO - Embalagem com 250 ml, Produto composto de acetona, ácido cianídrico e álcool metílico. Armazenar longe de calor e à luz. Inflamável.Validade: 2 anos após data de fabricação. Registro na ANVISA				
268 RESINA ACRÍLICA	FRASCO 440,00 G	32	R\$ 60,0000	R\$ 1.920,0000
<b>Marca:</b> Dentbras				
<b>Fabricante:</b> Dentbras				
<b>Modelo / Versão:</b> Dentbras				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA - PÓ, Embalagem com 440g, não inflamável, não tóxico, manter longe de umidade. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de utilização. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado				
272 RESINA ACRÍLICA	UNIDADE	218	R\$ 29,3600	R\$ 6.400,4800
<b>Marca:</b> 3M				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consite em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nmde sílica e aproximadamente 0.1 – 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA,				

BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores ( classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado				
273 RESINA ACRÍLICA	UNIDADE	33	R\$ 34,8100	R\$ 1.148,7300
<b>Marca:</b> 3M				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 1. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 - 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores ( classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado				
274 RESINA ACRÍLICA	UNIDADE	65	R\$ 34,8200	R\$ 2.263,3000
<b>Marca:</b> 3M				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 2. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 - 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores ( classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado.				
275 RESINA ACRÍLICA	UNIDADE	218	R\$ 35,0000	R\$ 7.630,0000
<b>Marca:</b> 3M				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 3. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 - 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores ( classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado				
276 RESINA ACRÍLICA	UNIDADE	32	R\$ 35,0000	R\$ 1.120,0000
<b>Marca:</b> 3M				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C 2. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 - 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores ( classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado				
278 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	65	R\$ 10,0000	R\$ 650,0000
<b>Marca:</b> Trinks				
<b>Fabricante:</b> Trinks				
<b>Modelo / Versão:</b> Trinks				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SINDESMÓTOMO, para uso odontológico				
281 HEMOSTÁTICO TÓPICO	FRASCO 10,00 ML	32	R\$ 10,0000	R\$ 320,0000
<b>Marca:</b> biodinamica				
<b>Fabricante:</b> biodinamica				
<b>Modelo / Versão:</b> Biodinamica				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO para uso tópico. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado				
283 SONDA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	65	R\$ 6,3800	R\$ 414,7000
<b>Marca:</b> Trinks				
<b>Fabricante:</b> Trinks				
<b>Modelo / Versão:</b> Trinks				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA EXPLORADORA odontológica, número 05				
284 SONDA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	20	R\$ 19,3000	R\$ 386,0000
<b>Marca:</b> Trinks				
<b>Fabricante:</b> Trinks				
<b>Modelo / Versão:</b> Trinks				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA MILIMETRADA PARA USO PEIODONTAL EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL				
288 COMPACTADOR ÓSSEO	UNIDADE	6	R\$ 126,0000	R\$ 756,0000
<b>Marca:</b> dentsply				
<b>Fabricante:</b> dentsply				
<b>Modelo / Versão:</b> dentsply				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 45, 21 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES				
289 COMPACTADOR ÓSSEO	UNIDADE	6	R\$ 126,0000	R\$ 756,0000
<b>Marca:</b> dentsply				
<b>Fabricante:</b> dentsply				
<b>Modelo / Versão:</b> dentsply				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 45, 25 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES				
290 COMPACTADOR ÓSSEO	UNIDADE	6	R\$ 126,0000	R\$ 756,0000
<b>Marca:</b> dentsply				
<b>Fabricante:</b> dentsply				
<b>Modelo / Versão:</b> dentsply				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 60, 21 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES				
291 COMPACTADOR ÓSSEO	UNIDADE	6	R\$ 149,9900	R\$ 899,9400
<b>Marca:</b> dentsply				
<b>Fabricante:</b> dentsply				
<b>Modelo / Versão:</b> dentsply				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 60, 25 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES				
292 TESOURA	UNIDADE	156	R\$ 23,9800	R\$ 3.740,8800

**Marca:** Trinks

**Fabricante:** Trinks

**Modelo / Versão:** Trinks

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA RETA ÍRIS, para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionado em aço inoxidável

293 LIXA	UNIDADE	203	R\$ 11,9800	R\$ 2.431,9400
----------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** DIAMANTEC

**Fabricante:** DIAMANTEC

**Modelo / Versão:** DIAMANTEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado

297 PRILOCAÍNA	TUBETE 1,80 ML	156	R\$ 50,7300	R\$ 7.913,8800
----------------	----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** cristalia

**Fabricante:** cristalia

**Modelo / Versão:** cristalia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO - ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML. SOLUÇÃO ANESTÉSICA POTENTE E DE DURAÇÃO ADEQUADA À REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ROTINEIROS DOS CONSULTÓRIOS, COMPROVADAMENTE EFETIVA E SEGURA. INDICADA PARA USO EM PACIENTES QUE NÃO PODEM RECEBER ANESTÉSICOS COM VASOCONSTRITORES ADRENÉRGICOS, DEVIDO PRINCIPALMENTE AOS EFEITOS COLATERAIS EM PACIENTES CARDÍACOS E NOS PACIENTES DIABÉTICOS. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A DATA DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE DEZOITO MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.

308 APARELHO ULTRASSONOGRRAFIA	UNIDADE	12	R\$ 1.698,9800	R\$ 20.387,7600
--------------------------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** Ortus

**Fabricante:** Ortus

**Modelo / Versão:** Ortus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO COM JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM projetado para remoção do biofilme mineralizado e não mineralizado, com ponta fina para saída do jato de bicarbonato. Contém chave seletora de potência que permite ao operador ajustar rapidamente a potência do aparelho (7 posições), válvula de retenção que impede o refluxo do bicarbonato para o interior do aparelho, válvula reguladora que proporciona pressão de ar estabilizada e adequada para remoção do biofilme, 4 níveis de rotação da bomba peristáltica: permite a vazão adequada do líquido para cada tratamento, exclusivo sistema de capas autolaváveis para o transdutor que proporcionam aumento na vida útil da peça de mão, bomba peristáltica e reservatório de líquido irrigante acoplado, altura 212 mm, largura 240 mm, comprimento 250 mm, peso total 3,2 kg, consumo de ar 10 l/min, pressão primária de ar comprimido 60 a 80 PSI, tensão 110/127 - 220 V, frequência 50/60 Hz, potência 36 VA, frequência ultrassom 24 a 30 KHz. 2 anos de garantia total, inclusive para o transdutor, principal peça do ultrassom. Obrigatório apresentar o Manual do Proprietário ou similar para conferência dos dados descritos no momento da licitação pela equipe técnica. Assistência técnica no município de Marabá/PA

309 CRUZETA POLIMÉRICA	UNIDADE	10	R\$ 498,9800	R\$ 4.989,8000
------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Kondentech

**Fabricante:** Kondentech

**Modelo / Versão:** Kondentech

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, sem fio, com sonda de fibra óptica. Timer digital com ajuste de tempo. Potência: 850 mW. Bateria de Lithium-ion (não vicia). Com sistema de iluminação tipo LED a um comprimento de onda de 470nm e potência de 50mW/cm². Polimerização progressiva para a redução do efeito de contração da resina. Bivolt automático. 01 ano de garantia

318 COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 21.200,0000	R\$ 63.600,0000
-----------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

**Marca:** Peg

**Fabricante:** Peg

**Modelo / Versão:** Peg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSOR ODONTOLÓGICO especificação : compressor odontológico isento de óleo para atender no mínimo 03 consultórios, 12 pés com reservatório de 200 litros com válvula de segurança e manômetro acoplado ao reservatório. alimentação elétrica 110/220 volts e com revestimento interno antioxidante, no mínimo com tinta à base de epóxi. dreno para líquidos condensados no reservatório, ventilador de refrigeração. volume de ar deslocado de no mínimo 200litros por minuto. tempo de carregamento de, no "máximo", 05 minutos e de recarregamento de, no "máximo" de 02 minutos. pressão de trabalho de no mínimo 80 psi e no máximo 120 psi.

**Total do Fornecedor: R\$ 480.130,1200**

**26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	ARTICAÍNA	TUBETE 1,80 ML	47	R\$ 111,4000	R\$ 5.235,8000

**Marca:** ARTICAÍNE

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** ARTICAÍNE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

12	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO	TUBETE 1,80 ML	78	R\$ 71,8000	R\$ 5.600,4000
----	------------------------	----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** MEPIVALEM

**Fabricante:** DLA PHARMACEUTICAL

**Modelo / Versão:** MEPIVALEM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

13	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	FRASCO-AMPOLA	328	R\$ 12,2500	R\$ 4.018,0000
----	----------------------	---------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** BENZOTOP

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** BENZOTOP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 5%, APRESENTAÇÃO POMADA

20	BICARBONATO DE SÓDIO	GRAMA	203	R\$ 12,0000	R\$ 2.436,0000
----	----------------------	-------	-----	-------------	----------------

**Marca:** BICARBONATO 100G

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** BICARBONATO 100G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FINO, COMPOSIÇÃO

NAHCO3, PUREZA MÍNIMA TEOR DE PUREZA MÍNIMA 99,5%, PESO MOLECULAR 84,01 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 144-55-8

73 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 8 R\$ 36,6900 R\$ 293,5200

**Marca:** BROCA MAXICUT

**Fabricante:** MASTERCUT

**Modelo / Versão:** BROCA MAXICUT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

74 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 8 R\$ 36,6900 R\$ 293,5200

**Marca:** BROCA MAXICUT

**Fabricante:** MASTERCUT

**Modelo / Versão:** BROCA MAXICUT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

77 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 22,0500 R\$ 1.719,9000

**Marca:** BROCA ZECRYA 23MM

**Fabricante:** MASTERCUT

**Modelo / Versão:** BROCA ZECRYA 23MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

78 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 31,8500 R\$ 2.484,3000

**Marca:** BROCA ZECRYA 28MM

**Fabricante:** MASTERCUT

**Modelo / Versão:** BROCA ZECRYA 28MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

79 BROCA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 78 R\$ 22,0000 R\$ 1.716,0000

**Marca:** BROCA ZECRYA 28MM

**Fabricante:** MASTERCUT

**Modelo / Versão:** BROCA ZECRYA 28MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

85 CERA ODONTOLÓGICA UNIDADE 16 R\$ 18,0000 R\$ 288,0000

**Marca:** CERA PEGAJOSA

**Fabricante:** ASFER

**Modelo / Versão:** CERA PEGAJOSA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA ODONTOLÓGICA, TIPO PEGAJOSA, ASPECTO FÍSICO PASTA/BASTÃO, COR NATURAL

130 CURETA PERIODONTAL UNIDADE 39 R\$ 32,4400 R\$ 1.265,1600

**Marca:** MINI FIVE

**Fabricante:** FAVA

**Modelo / Versão:** CURETA MINI FIVE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CRANE-KAPLAN, REFERÊNCIA Nº 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO EM SILICONE, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

160 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO UNIDADE 421 R\$ 45,0000 R\$ 18.945,0000

**Marca:** ENVELOPE AUTO

**Fabricante:** PACK GC ZERMATT

**Modelo / Versão:** ENVELOPE AUTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL LÂMINA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) C/ FILME, TIPO USO POLIÉSTER/POLIETILENO, P/ESTERILIZAÇÃO PLASMA H2O 2, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 260 MM, TIPO FECHAMENTO DUPLA SELAGEM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ INDICADOR P/PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO

161 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO UNIDADE 421 R\$ 41,9200 R\$ 17.648,3200

**Marca:** ENVELOPE AUTO

**Fabricante:** PACK GC ZERMATT

**Modelo / Versão:** ENVELOPE AUTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL LÂMINA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) C/ FILME, TIPO USO POLIÉSTER/POLIETILENO, P/ESTERILIZAÇÃO PLASMA H2O 2, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 260 MM, TIPO FECHAMENTO DUPLA SELAGEM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ INDICADOR P/PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO

164 DENTE ARTIFICIAL UNIDADE 3 R\$ 707,0400 R\$ 2.121,1200

**Marca:** ESCALA COR 8 CORES

**Fabricante:** DENTSPLY

**Modelo / Versão:** ESCALA COR 8 CORES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE ARTIFICIAL, TIPO 3 OU MAIS PRENSAGENS, MATERIAL RESINA ACRÍLICA IPN E LIGAÇÕES CRUZADAS, REGIÃO DENTES ANTERIORES INFERIORES, APRESENTAÇÃO PLACA C/ 6 DENTES

170 ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO UNIDADE 13 R\$ 13,0000 R\$ 169,0000

**Marca:** ESCULPIDOR LECRON

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** ESCULPIDOR LECRON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO LECRON, TAMANHO Nº 05, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO

175 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA UNIDADE 13 R\$ 16,0000 R\$ 208,0000

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** ESPÁTULA GESSO CABO MADEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MADEIRA, TIPO USO MANIPULAÇÃO DE HIDROCOLÓIDES E GESSOS

181 ABRIDOR GESSO UNIDADE 3 R\$ 16,9900 R\$ 50,9700

**Marca:** FAÇA PARA GESSO

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** FAÇA PARA GESSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRIDOR GESSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BEESON

189 FIO DENTAL ROLO 100,00 M 203 R\$ 5,0000 R\$ 1.015,0000

**Marca:** FIO DENTAL 100M

**Fabricante:** HILLO

**Modelo / Versão:** FIO DENTAL 100M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DENTAL, MATERIAL FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUÓR

192 INSTRUMENTAL IMPLANTODONTIA UNIDADE 6 R\$ 15,9900 R\$ 95,9400

**Marca:** ORBAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** GENGIVÓTOMO ORBAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSTRUMENTAL IMPLANTODONTIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADAPTADOR/ CABO, APLICAÇÃO P/ CHAVE PROTÉTICA, MODELO DIGITAL

196 CUBA USO HOSPITALAR UNIDADE 5 R\$ 10,0000 R\$ 50,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** GRAL DE BORRACHA MÉDIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, FORMATO REDONDO, COMPRIMENTO 10,5 CM, CAPACIDADE 290 ML, ALTURA 5 CM

201 AVENTAL HOSPITALAR UNIDADE 312 R\$ 26,6200 R\$ 8.305,4400

**Marca:** KIT CIRURGICO ESTERI

**Fabricante:** PROTDESC

**Modelo / Versão:** KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL 7 PEÇAS 30G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE CAMPOS CIRURGICOS ESTERIL 30G 2 AVENTAIS ML GR 30 PUNHO EM MALHA02 CAMPOS DE MESA 0,70X0,70 GR 30, 01 CAMPO FENESTRADO 1,20X0,70 GR 30, 02 PROTETORES DE MANGUEIRA. M - PROTDESC F - PROTDESC P - NAC

223 LOCALIZADOR CABO UNIDADE 4 R\$ 14.112,0000  
3.528,0000

**Marca:** ENDUS

**Fabricante:** SAEVO

**Modelo / Versão:** LOCALIZADOR APICAL ENDUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCALIZADOR CABO, COMPONENTES GERADOR DE TOM 500 GTS, AMPLIFICADOR INDUTIVO 500, TENSÃO BATERIA 9 V, DURAÇÃO BATERIA 80 H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOMPANHA ESTOJO DE PROTEÇÃO COM PASSADOR DE CINT O

224 LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO FRASCO 200,00 ML 210 R\$ 21,9500 R\$ 4.609,5000

**Marca:** LUBRIFICANTE 200ML

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** LUBRIFICANTE 200ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO REFIL, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC

225 LUVA CIRÚRGICA PAR 156 R\$ 2,3000 R\$ 358,8000

**Marca:** LUVA PAR

**Fabricante:** LEMGRUBER

**Modelo / Versão:** LUVA PAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

226 LUVA CIRÚRGICA PAR 500 R\$ 2,3000 R\$ 1.150,0000

**Marca:** LUVA PAR

**Fabricante:** LEMGRUBER

**Modelo / Versão:** LUVA PAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

227 LUVA CIRÚRGICA PAR 500 R\$ 2,4800 R\$ 1.240,0000

**Marca:** LUVA PAR

**Fabricante:** LEMGRUBER

**Modelo / Versão:** LUVA PAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

228 GESSO - USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM 1,00 KG 5 R\$ 21,9800 R\$ 109,9000

**Marca:** MEDIDOR ALGINATO

**Fabricante:** DENTSPLY

**Modelo / Versão:** MEDIDOR ALGINATO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA TIPO III

231 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL UNIDADE 33 R\$ 9,7000 R\$ 320,1000

**Marca:** ÓCULOS SAE DANNY

**Fabricante:** DANNY

**Modelo / Versão:** ÓCULOS SAE DANNY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EMISSÃO EM LASERTERAPIA, APLICAÇÃO 190 A 534 NM

233 PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 20,00 ML 50 R\$ 10,0000 R\$ 500,0000

**Marca:** PARAMONO ÇANFORADO

**Fabricante:** BIODINÂMICA

**Modelo / Versão:** PARAMONO CANFORADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

244 PINÇA ODONTOLÓGICA UNIDADE 10 R\$ 23,5000 R\$ 235,0000

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, INDICAÇÃO APREENSÃO DE BRAQUETES E ACESSÓRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADO A LASER

257 PONTA MONTADA UNIDADE 8 R\$ 12,0300 R\$ 96,2400

**Marca:** TRIMMER 5102

**Fabricante:** DEDECO

**Modelo / Versão:** PEDRA MONTADA TRIMMER 5102

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTA MONTADA, MATERIAL BORRACHA C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO 07 PONTAS SORTIDAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO RESINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO

258 PONTA MONTADA	UNIDADE	8	R\$ 12,0300	R\$ 96,2400
-------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** TRIMMER 5101

**Fabricante:** DEDECO

**Modelo / Versão:** PEDRA MONTADA TRIMMER 5101

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTA MONTADA, MATERIAL BORRACHA C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO 07 PONTAS SORTIDAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO RESINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO

259 PORTA-AGULHA	UNIDADE	33	R\$ 60,0000	R\$ 1.980,0000
------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** MATHIEU 17CM

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** PORTA AGULHA MATHIEU 17CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO ESCOVADO, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTA DE VÍDEA, REFERÊNCIA 5MM

260 PORTA-AGULHA	UNIDADE	10	R\$ 27,5000	R\$ 275,0000
------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MAYO HEGAR

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** PORTA AGULHA MAYO HEGAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO ESCOVADO, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTA DE VÍDEA, REFERÊNCIA 5MM

277 ROLETE CILINDRICO	PACOTE 00000100,00 U	2028	R\$ 3,3900	R\$ 6.874,9200
-----------------------	----------------------	------	------------	----------------

**Marca:** CREMER

**Fabricante:** CREMER

**Modelo / Versão:** ALGODÃO ROLETE Nº 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLETE CILINDRICO, NOME ROLETE CILINDRICO

280 FIXADOR RADIOLÓGICO	MILILITRO	110	R\$ 10,8000	R\$ 1.188,0000
-------------------------	-----------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CAITHEC 475ML

**Fabricante:** CAITHEC

**Modelo / Versão:** FIXADOR CAITHEC 475ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA

282 REVELADOR RADIOLÓGICO	MILILITRO	141	R\$ 11,5000	R\$ 1.621,5000
---------------------------	-----------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CAITHEC 475ML

**Fabricante:** CAITHEC

**Modelo / Versão:** REVELADOR CAITHEC 475ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO

285 SONDA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	13	R\$ 8,0000	R\$ 104,0000
------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** SONDA ENDO RHEIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ALUMÍNIO, TIPO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MILIMETRADA, MODELO Nº 23

286 ESTOPA	UNIDADE	13	R\$ 30,0000	R\$ 390,0000
------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** CURSOR SILICONE C/ 100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADA

298 ALGINATO	GRAMA	6	R\$ 4,4600	R\$ 26,7600
--------------	-------	---	------------	-------------

**Marca:** DENTSPLY

**Fabricante:** DENTSPLY

**Modelo / Versão:** MEDIDOR ALGINATO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGINATO, TIPO TIPO I, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESA RÁPIDA

299 SUPORTE P/ ORTODONTIA	UNIDADE	35	R\$ 99,0000	R\$ 3.465,0000
---------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** CRISTÓFOLI

**Fabricante:** CRISTÓFOLI

**Modelo / Versão:** SUPORTE PARA ENVELOPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE P/ ORTODONTIA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE E ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ELÁSTICO CORRENTE, MODELO CAIXA C/ TAMPA, CAPACIDADE 12 ROLOS

300 BROQUEIRO	UNIDADE	20	R\$ 55,0000	R\$ 1.100,0000
---------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** BROQUEIRO 60 FUROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 15 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

301 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	33	R\$ 15,0000	R\$ 495,0000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** ESPÁTULA 24 SIMPLES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MADEIRA, TIPO USO MANIPULAÇÃO DE HIDROCOLÓIDES E GESSOS

304 PROTETOR PLUMBÍFERO	UNIDADE	8	R\$ 407,6900	R\$ 3.261,5200
-------------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** NMARTINS

**Fabricante:** NMARTINS

**Modelo / Versão:** AVENTAL ADULTO 76X60 025MMPB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR PLUMBÍFERO, TIPO AVENTAL, TAMANHO CURTO, USO ADULTO, ADICIONAL COM PROTETOR TIREÓIDE, BLINDAGEM EQUIVALÊNCIA DE 0,25MM PB

305 PROTETOR PLUMBÍFERO	UNIDADE	8	R\$ 389,9900	R\$ 3.119,9200
-------------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** NMARTINS

**Fabricante:** NMARTINS

**Modelo / Versão:** AVENTAL INFANTIL 60X50 025MMPB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR PLUMBÍFERO, TIPO AVENTAL, TAMANHO CURTO, USO ADULTO, ADICIONAL COM PROTETOR TIRÉÓIDE, BLINDAGEM EQUIVALÊNCIA DE 0,25MM PB

320 CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	20	R\$ 534,8900	R\$ 10.697,8000
--------------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** KLINIC

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** MOCHO KLINIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM COSTURA, FUNCIONAMENTO REGULAGEM ALTURA E ENCOSTO MANUAL, COMPONENTES BOLSA P/ TRANSPORTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL DOBRÁVEL, PORTÁTIL

**Total do Fornecedor:** **R\$ 131.386,5900**

**Valor Global da Licitação:** **R\$ 842.302,1600**

Marcone Walvenarque Nunes Leite  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 004/2017-GP